[image: image1.jpg]..,. A n
g
SN i

—E =
T N
NG =

=N S
3 l”l//\/ SRR
o i/‘ S ) = P ———.
II'I./V”{'/} s S—— :
A\ S ——— Y
[——— 7 - - =

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта  2020 года                                                                                 № 162   с. Бичура

            О внесении изменений в постановление Администрации МО «Бичурский район» от 15 мая 2013 года № 14  «Об определении границ,  прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий Бичурского района Республики Бурятия, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  от 22.11.1995г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", п.8 Правил определения органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425  «Об определении органами государственной  власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и местонахождения  источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», и на основании представления Прокуратуры Бичурского района от 16.03.2020 №02-112020 МКУ Администрация МО «Бичурский район» постановляет:

1.  Внести следующие изменения в  постановление Администрации МО «Бичурский район» от 15 мая 2013 № 14 «Об определении границ,  прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий Бичурского района Республики Бурятия, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в ред. от 20.04.2015 года № 11):
1.1 приложение 1 к постановлению № 14 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ  и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Бичурский район»  (http://egov-buryatia.ru/bichura/) сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя МКУ Администрация МО «Бичурский район» по социально-экономическим вопросам (Савельева М.П.).

Врио Главы муниципального образования

«Бичурский район»                                                                         М.П. Савельева

Проект представлен сектором развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета экономического развития МКУ Администрация МО «Бичурский район»

исп. Пантелеева О.П. тел. 83013341758
Приложение № 1

к постановлению

МКУ Администрация  МО «Бичурский район»

от  «30» марта  2020  № 162
Прилегающие территории муниципального образования «Бичурский район»,  на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

	№п\п
	Наименование
	Адрес

	1
	МБДОУ детский сад «Подснежник»
	с. Бичура, ул. Коммунистическая,53

	2
	МБДОУ детский сад «Полянка»
	с. Бичура, ул. Гагарина,45

	3
	МБДОУ детский сад «Огонек»
	с. Бичура, ул. Тюрюханова,61

	4
	МБДОУ детский сад «Теремок»
	с. Бичура, ул. Октябрьская,159

	5
	МБДОУ детский сад «Тополек»
	п. Сахарный Завод, ул. Заводская, 3

	6
	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	с. Малый Куналей, ул. Советская, 11

	7
	МБДОУ детский сад «Малышок»
	с. Верхний Мангиртуй, ул. Дружбы, 2 «а»

	8
	МБДОУ детский сад «Радуга»
	с. Топка, ул. Молодежная, 18 «а»

	9
	МБДОУ детский сад «Ая-ганга»
	улус Шибертуй, ул. Улзытуева,14

	10
	МБОУ детский сад «Светлячок»
	с. Петропавловка, ул. Гагарина,51 «а»

	11
	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	с. Буй, ул. Комсомольская, 2 «а»

	12
	МБДОУ детский сад «Ягодка»
	с. Узкий Луг, ул. Ленина, 31

	13
	МБДОУ детский сад «Ручеек»
	с. Окино-Ключи, ул. Ленина, 77

	14
	МБДОУ детский сад «Туяна»
	у. Шанага, ул. Ленина, 31 «а»

	15
	МБДОУ детский сад «Ромашка»
	с. Новосретенка, ул.Школьная,36

	16
	МБДОУ детский сад «Багульник»
	с. Елань, ул. Бутакова,1 «а»

	17
	МБДОУ детский сад «Березка»
	с. Поселье, переулок Школьный, 6

	18
	МБДОУ детский сад «Елочка»
	с. Потанино, ул.50-лет Октября,1

	19
	МБДОУ детский сад «Золотая рыбка»
	у. Хонхолой, ул. Юндунова,3

	20
	МБДОУ детский сад «Баяр»
	у. Средний Харлун,  ул. Центральная, 7 а

	21
	МА ДОО детский сад «Рябинка»
	 с. Бичура ул. Петрова, 43,

	22
	МОУ ДОД "Бичурская детская школа искусств"
	с. Бичура,  ул. Советская, 53

	23
	МБОУ ДО «Бичурский дом детского творчества»
	с. Бичура, ул. Коммунистическая, 55 «б»

	24
	МАОУ  ДО «Бичурская детско-юношеская спортивная школа»
	с. Бичура,  ул. Коммунистическая д.51

	25
	МБОУ «Бичурская средняя  общеобразовательная школа №1»
	с. Бичура, ул. Советская,7 «а»

	26
	МБОУ «Бичурская средняя  общеобразовательная школа» №2
	с. Бичура, ул. Ленина,155

	27
	МБОУ «Бичурская средняя  общеобразовательная школа №3»
	с. Бичура, ул. Рабочая,23,25

	28
	МБОУ «Бичурская средняя   общеобразовательная школа №4 имени героя Советского Союза Соломенникова Е.И»
	с. Бичура, ул. Калинина, 150 «а»

	29
	МБОУ «Бичурская средняя   общеобразовательная школа №5»
	п. Сахарный Завод, ул. Заводская, 3

	30
	МБОУ «Мало-Куналейская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Малый Куналей, Проспект Победы,11

	31
	МБОУ «Верхне-Мангиртуская основная образовательная школа»
	с. Верхний Мангиртуй, ул.Дружбы,2 «б»

	32
	МБОУ «Топкинская начальная общеобразовательная школа»
	с. Топка, ул. Молодежная 18 а

	33
	МБОУ «Киретская средняя   общеобразовательная школа»
	у. Дунда-Киреть, ул. Школьная, 17

	34
	МБОУ «Шибертуйская средняя   общеобразовательная школа»
	у. Шибертуй, ул. Елаева,4

	35
	МБОУ «Дабатуйская начальная общеобразовательная школа»
	у. Дабатуй ул. Школьная,7

	36
	МБОУ «Гочитская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Петропавловка, ул. Заречная, 1 «а»

	37
	МБОУ «Буйская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Буй, ул. Комсомольская,2

	38
	МБОУ «Узко-Лугская начальная общеобразовательная школа»
	с. Узкий Луг, ул. Ленина,52

	39
	МБОУ Окино-Ключевская средняя   общеобразовательная школа
	с. Окино-Ключи, ул. Рагозина,26

	40
	МБОУ «Новосретенская  средняя  общеобразовательная школа»
	с. Новосретенка , ул. Школьная,36

	41
	МБОУ «Еланская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Елань,  ул.  Школьная,  23

	42
	МБОУ «Посельская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Поселье, переулок Школьный, 1

	43
	МБОУ «Потанинская средняя   общеобразовательная школа»
	с. Потанино, ул. Октябрьская, 38

	44
	МБОУ «Хонхолойская начальная общеобразовательная школа»
	у. Хонхолой, ул. Молодежная, 8

	45
	МБОУ «Билютайская  средняя  общеобразовательная школа»
	с. Билютай, ул. Октябрьская,43

	46
	МБОУ «Харлунская начальная общеобразовательная школа»
	у. Средний Харлун, ул. Центральная, 7

	47
	ГБОУ Бурятский республиканский  агротехнический техникум Бичурский филиал
	с. Малый Куналей, ул. Школьная, 2

	     48
	Структурное  подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Краснопартизанский ФАП»
	с. Бичура, ул. Октябрьская, д. 24

	49
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Калининский ФАП»
	с. Бичура,  ул. Калинина, д. 152

	50
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Коммунистический ФАП»
	с. Бичура, ул. Коммунистическая, д. 339

	51
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Кировский ФАП
	с. Бичура, ул. Кирова, д. 98 А

	52
	 ГБУЗ Бичурская ЦРБ

	с. Бичура, ул. Советская, 38

	53
	Детская консультация
	с. Бичура, ул. Советская, 38

	54
	Структурное подразделение ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Сахарно-Заводской ФАП»
	п. Сахарный Завод ул. Заводская,  д. 1

	55
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Мало – Куналейская  ВА»
	с. Малый – Куналей, ул. Набережная, д. 1 А.

	56
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Верхний Мангиртуйский ФАП».
	с. Верхний Мангиртуй, ул. Дружбы, д. 2 Б.

	57
	Структурное  подразделение ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Топкинский ФАП»
	с. Топка ул. Молодёжная,  д. 18 «а».

	58
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Сухо-Ручьевский ФАП»
	с. Сухой Ручей, ул. Школьная,  д.15

	59
	Структурное подразделение ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Дунда - Киретский   ФАП»
	у.  Дунда – Киреть  ул. Центральная, д.18.

	60
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Шибертуйская ВА»
	у. Шибертуй, ул. Заречная, д. 21.

	61
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Дабатуйский ФАП»
	у. Дабатуй, ул. Школьная, д. 5 А

	62
	Структурное  подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Гочитский ФАП»
	с. Петропавловка, ул. Гагарина, д. 18, кв. 1.

	63
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Покровский ФАП»
	с. Покровка ул. Подгорная, д.13 «а»

	64
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Буйский ФАП»
	с. Буй, ул. Вахмянина,  д. 12

	65
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Узко-Лугский ФАП
	 с. Узкий Луг, ул. Ленина д. 36.

	66
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Окино – Ключевская   АВОП»
	с. Окино - Ключи, ул. Новая,  д.1.

	67
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Шанагинский ФАП»
	у. Шанага  ул. Ленина, д. 36.

	68
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Новосретенский ФАП»
	с. Новосретенка, ул. Набережная, д. 16.

	69
	Структурное подразделение ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» Гутайский ФАП
	 у. Гутай, ул. Центральная, д.42.

	70
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Еланский ФАП»
	с. Елань,  ул. Школьная,  д. 21.

	71
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Посельский ФАП»
	с. Поселье,  пер. Школьный, д. 6

	72
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Слободинский ФАП»
	с. Слобода, ул. Гагарина д. 25 кв. 1

	73
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Потанинская ВА»
	с. Потанино, ул. Больничная,  д. 2.

	74
	Структурное подразделение ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Хонхолойский ФАП»
	у. Хонхолой,  ул. Цыдыпова,  д. 26

	75
	Структурное подразделение  ГБУЗ « Бичурская ЦРБ» «Билютайский ФАП»
	с. Билютай, ул. Октябрьская, д. 67

	76
	Структурное подразделение  ГБУЗ «Бичурская ЦРБ» «Средне - Харлунский ФАП»
	у. Средний Харлун, ул. Центральная, д. 8.

	77
	ТО Управления Роспотребнадзора  РБ в Мухоршибирском районе
	с. Бичура ул. Советская,38

	78
	Обособленное место в Бичурском районе филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Бурятия в Иволгинском районе»
	с. Бичура ул. Советская,38

	79
	МБОУ дополнительного образования детей «Бичурский детско-юношеская спортивная школа»
	с. Бичура,  ул. Коммунистическая,51

	80
	Стадион МБОУ дополнительного образования детей «Бичурский детско-юношеская спортивная школа»
	с. Бичура, ул. Советская, 52 «б»

	81
	Открытое плоскостное сооружение МБОУ дополнительного образования детей «Бичурский детско-юношеская спортивная школа»
	с. Бичура, ул. Набережная, б\н

	82
	Центральная  площадь у здания администрации МО «Бичурский район»
	с. Бичура, ул. Советская, 43